Cap. xx.

272

2

²⁷³
²

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|--------|----------|
| 271 | | | 98 |
| 272 | 260 | 152 | |
| 273 | 262 | 153 | |

⁸ ܐܠܘ 8 m. pr., nunc corr. Om. secund. ܐܠܘ 36. ܡܠܚܘܢ 14. ⁹ W et Sch. v.l. ܐܠܘ qui plantavit. Post vineam add. 13 ܐܠܘ ܡܠܚܘܢ ܡܠܚܘܢ et cinxit eam sepe, e ll. parall. petita. ܡܠܚܘܢ vox rara, in N. T. S. ܐܡܢ. ܠܘܘܢ, vid. *Theos. Syr.* col. 559. ¹⁰ ܡܠܚܘܢ (vineae suae) 8 m. pr., ut vid.; nunc corr. ¹¹ ܡܠܚܘܢ (serv., om. suum) 4 m. pr., ut vid., nunc corr. ܡܠܚܘܢ 36 37 et ver. seq. ܐܠܘ (etiam quoque) 26. Om. ܡܠܚܘܢ ܡܠܚܘܢ et ignom. affec. 13. ¹² ܐܠܘ, ܐ et post autem om., 7 12 17 21 36 37 40 Edd. ¹³ Inter ܡܠܚܘܢ et ܡܠܚܘܢ litura trium litt. in 14. ܡܠܚܘܢ in *Ethpa.* ut xviii. 2, 4, c. *Theos. Syr.* Mas. 2. ܡܠܚܘܢ ܡܠܚܘܢ. ¹⁴ ܡܠܚܘܢ ܡܠܚܘܢ 12.

ratiocinabantur in se ipsis, et dicebant; Hic est haeres: venite, occidamus eum; et erit haereditas nostra. ¹⁵ Et ejecerunt eum extra vineam, et occiderunt eum. Quid igitur faciet illis dominus vineae? ¹⁶ Veniet, et perdet agricolas illos, et dabit vineam aliis. Quum autem audivissent, dixerunt; Non sit hoc. ¹⁷ Ipse autem intuitus est eos, et dixit; Et quid est, id quod scriptum [est]? Lapis quem reprobaverunt aedificantes, is factus est praecipuum cornu anguli ¹⁸ Et omnis ²⁷⁴ qui ceciderit super illum lapidem, confringetur; et omnis, super quemcunque ⁵ ipse cadet, dissipabit eum ¹⁹ Quaerebant autem Principes Sacerdotum et Legis-
²⁷⁵ ¹ periti, ut injicerent in eum manus illa hora, sed timuerunt populum: cognoverunt enim, quod de eis locutus esset parabolam hanc ²⁰ Et miserunt ad eum ex-
²⁷⁶ ² ploratores simulantes se tanquam justos, ut caperent eum in sermone, et traderent eum judici, et potestati Praesidis. ²¹ Et interrogaverunt eum, ac dicunt ei; Doctor, novimus, quod recte loquaris et doceas, et non assumes vultum, sed in veritate viam Dei doceas: ²² licet nobis, ut demus argentum capitationis Kesari, an non? ²³ Ipse autem intellexit astutiam eorum, et dixit; Quid tentatis me? ²⁴ Ostendite mihi denarium; Cujus sunt in eo imago et inscriptiones? Ipsi autem dixerunt; Kesaris. ²⁵ Dicit eis Jeshua; Date igitur [quae sunt] Kesaris, Kesari; et [quae] Dei, Deo. ²⁶ Et non potuerunt carpere ex eo verbum coram populo: et mirati sunt super responso ejus, et tacuerunt ²⁷ Accesserunt autem quidam ex Zaddukajis, ii qui dicunt, quod resurrectio non est, et interrogaverunt eum, ²⁸ ac dicunt ei; Doctor, Mushe scripsit nobis; Si alicujus moriatur frater, cui sit uxor absque liberis, ducat frater ejus uxorem ejus, et exsuscitet semen fratri suo. ²⁹ Septem autem fratres erant. Primus

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|------------------------|-----------------|
| 274 | 265 | | |
| 275 | 266 | 147 | 87 |
| 276 | 269 | 156 | |
| [275 | 266 | 155 (105 cod. 21 err.) | 87 codd. 21 26] |

حُكْمًا (judici) c. Amer. W all., حُكْمًا 40; Sch. et v. l. حُكْمًا (judicio), cf. vv. ll. Mat. x. 17. حُكْمًا 12. ²¹ Priori حُكْمًا add. حُكْمًا 7 8 m. post. 12 14 17 Edd.; in 4 lit. ²⁴ Sch. sine rib., *inscriptio*, vid. Lex. ejus p. 285. حُكْمًا 37. *Dixerunt*] حُكْمًا *dicunt* 4 7 8 12 17 21 corr. 40 Edd. ²⁷ حُكْمًا 8 pr. m., nunc corr. *Zadd.* vel *Sadd.*, vid. Mar. xii. 18 n.

duxit uxorem, et mortuus est absque liberis. ³⁰ Et duxit eam secundus in uxorem suam, et ipse mortuus est absque liberis. ³¹ Et tertius rursus duxit eam; et similiter quoque etiam illi septem, et mortui sunt, neque reliquerunt liberos. ³² Et mortua est novissime etiam mulier. ³³ In resurrectione ergo, cujus ex eis erit uxor? ipsi enim septem duxerunt eam. ³⁴ Dicit eis Jeshua; Filii seculi hujus accipiunt uxores, et uxores fiunt viris: ³⁵ illi vero qui illo seculo digni sunt, et resurrectione quae [est] a mortuis, non ducunt uxores, neque etiam uxores fiunt maritis: ³⁶ neque enim rursus mori possunt: nam sicut Angeli sunt: et filii sunt Dei; quia fuerunt filii resurrectionis. ³⁷ Quod vero resurgent mortui, etiam Mushe declaravit: commemoravit enim in rubo, quum diceret; Dominus Deus Abraham, et Deus Ischak, et Deus Jakubi. ³⁸ Deus autem non est mortuorum, sed vivorum: omnes enim vivi sunt ei ♦ ³⁹ Et profati sunt quidam ex Legisperitis, ²⁷⁷
²⁷⁸
²⁷⁹
²⁸⁰
²⁸¹
² et dicunt ei; Doctor, bene dicis ♦ ⁴⁰ Neque rursus ausi sunt interrogare eum de re aliqua ♦ ⁴¹ Et dicebat eis; Quomodo dicunt Legisperiti de Christo, quod Filius est David? ⁴² Et ipse David dixit in Libro Psalmorum; Dixit Dominus Domino meo; Sede a dextra mea, ⁴³ usque dum posuero inimicos tuos sub pedibus tuis. ⁴⁴ Si igitur David Dominum meum vocat eum, quomodo Filius ejus est? ♦ ♦
⁴⁵ Et quum universus populus audiret, dixit discipulis suis: ⁴⁶ Cavete a Legisperitis; qui volunt ambulare in stolis, et amant salutationem in plateis, et primos consessus in synagogis, et primos accubitus in coenis ♦ ⁴⁷ Ii qui comedunt domos viduarum, praetextu quod prolixas faciant preces suas: ipsi accipient

| LUKA | MATTAI | MARKOS |
|------|--------|--------|
| 277 | | 158 |
| 278 | 273 | 160 |
| 279 | 272 | 161 |
| 280 | 276 | 162 |
| 281 | 279 | 163 |

لسا. Mas. 2. لا وستي. لا وستي. 39 لسا 11. Om. لسا ei 14.

⁴¹ Mas. 2. لا وستي. لا وستي. 42 Et ip. Dav. om. 36. (dicit) 8. لسا 21.

⁴⁴ Trans. David igitur Sch. W. لا وستي vocat e. Dom. meum trans. 7 8 (in lit.)

12 37 Bar-Heb. ap. Jon. Edd. 46 لا وستي (Cave) 21. لا وستي (ut in

stolis ambulent) 11. Sch. et v. l. لا وستي; cf. Mar. xii. 38 n. لا وستي Edd.

c. 4 7 8; codd. fluctt., cf. Mat. xxiii. 6, Mar. vi. 21.

Cap. xxi. iudicium majus ♦ ¹ Intuitus est autem Jeshua divites illos qui injiciebant in gazophylacium oblationes suas: ² et vidit etiam viduam unam pauperem, quae injectit chalcos duos: ³ et dixit; Vere dico vobis, quod haec vidua pauper injectit amplius quam ullus. ⁴ Omnes enim isti ex eo quod supererat eis, injecerunt in locum oblationis Dei; haec vero ex penuria sua omne quod possidebat injectit id ♦ ♦ ♦ ♦ 282
8

SECTIO XX. ⁵ Et quum dicerent quidam de templo, quod lapidibus pulchris et oblationibus ornatum [esset], dixit eis Jeshua: ⁶ Haec, quae spectatis, venient dies, in quibus non relinquetur lapis super lapidem, qui non diruatur ♦ 283
2

²⁸⁴₂ ⁷ Et interrogabant eum, ac dicebant; Doctor, quando haec fient? et quod est signum, quum propinqua haec [erunt], ut fiant? ⁸ Ipse vero dixit eis; Videte, ne erretis: multi enim venient in nomine meo, et dicent; Ego sum Christus: et tempus appropinquavit: ne autem iveritis post eos. ⁹ Et quum audiveritis bella et tumultus, ne timeatis: futurum est enim, ut haec prius fiant; sed nondum advenit finis. ¹⁰ Surget enim gens contra gentem, et regnum contra regnum: ¹¹ et [terrae] motus permagni erunt in singulis locis, et fames, et pestilentiae: et erunt terrores et pavores, et signa permagna de coelo conspicientur, et tempestates permagnae erunt ♦ 285
1

²⁸⁵₁ ¹² Ante autem haec omnia injicient in vos manus, et persequentur vos, et tradent vos in synagogas, et in carcerem, et sistent vos coram Regibus et Praesidibus propter nomen meum. ¹³ Erit vobis autem in testimonium ♦ ¹⁴ Reponite vero in corde vestro, ut non sitis instructi ad proferendum defensionem; ¹⁵ ego enim dabo vobis os, et sapientiam, eam contra 286
2

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|--------|----------|
| 282 | | 164 | |
| 283 | 290 | 165 | |
| 284 | 291 | 166 | |
| 285 | 109 | 168 | 165 |
| 286 | 110 | 170 | |

⁸ Mas. 2 **بئس** و**حاصل** **الرجس**. ⁹ Om. **١٤**. Deest **advenit** in 40.

¹¹ Trans. 13 *erunt motus*, **و١٣** *permagni* om. ¹² **لحصه** sine *rib.* (in synagoga)

W. **١٢** **١٢** 12. ¹³ Trans. *autem vobis* 14. ¹⁴ **١٤** *Ethpa. c. Thes.*

Syr. col. 213; in Amer. **١٣** caret puncto; Mas. 2 **١٣** **١٣**; **١٣** **١٣**; haec constructio c. **١٣** rarissima est, vid. *Thes. Syr.* sum. col. 2421. Aliae lectt. varr. Mas. 3 propriae laudatae sunt Mar. i. 40, iv. 21 nn.

quam non poterunt consistere omnes inimici vestri. ¹⁶ Tradent autem vos parentes vestri et fratres vestri et cognati vestri et amici vestri, et morte afficient [aliquos] ex vobis. ¹⁷ Et eritis exosi ab omni homine propter nomen meum. ¹⁸ Et capillus ex capite vestro non peribit. ¹⁹ In patientia autem vestra possidebitis animam vestram ♦ ²⁰ Quum autem videritis Urishlem cinctam [ab] exercitu, tunc scitote, quod appropinquavit ruina ejus. ²¹ Tunc ii qui in Jehuda erunt, fugiant in montem ♦ et ii qui in ea erunt, aufugiant; et qui in agris, non ingrediantur in eam. ²² Quia dies hi erunt ultionis; ut impleatur omne id quod scriptum [est] ♦ ²³ Vae autem iis quae [fuerint] praegnantes, et iis quae lactantes illis diebus ♦ Erit enim angustia magna in terra, et ira super populum hunc ♦ ²⁴ Et cadent in ore gladii, et captivi ducentur in omnem locum. Et Urishlem calcabitur a Gentibus, donec impleantur tempora Gentium ♦ ²⁵ Et erunt signa in sole et in luna, et in stellis; et in terra angustia Gentium; et complosio manuum prae stupore sonitus maris, ²⁶ et commotio extrudens animas hominum, prae timore ejus quod venturum est super terram: et commovebuntur virtutes coelorum. ²⁷ Et tunc videbunt Filium hominis venientem in nubibus cum potentia multa et gloria magna ♦ ²⁸ Quum autem incipient haec fieri, bono animo estote, et attollite capita vestra: quia appropinquavit liberatio vestra ♦ ²⁹ Et dixit eis parabolam; Videte ficum et omnes arbores; ³⁰ quae quum pullulaverint, statim ex eis intelligitis, quod appropinquaverit aestas: ³¹ ita etiam vos, quum videritis haec fieri; scitote, quod prope sit regnum Dei. ³² Amen dico vobis, quod non praeteribit generatio haec, donec ista

| LUKA | MATTAI | MARKOS |
|------|--------|--------|
| 287 | 296 | 171 |
| 289 | 298 | 173 |
| 290 | 300 | 175 |
| 292 | 306 | 179 |
| 294 | 308 | 181 |

in codd. deest, imposuimus c. 21 Sch. (non W.) Amer. Mas. 2 $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ $\text{فَكَيْفَ تَقُولُونَ إِنَّا نَحْنُ إِسْرَائِيلُ}$. ²⁵ $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ et luna, om. in, 14. In 40 interpung. post $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$, in terra. Angustia, etc. Mas. 2 $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ $\text{فَكَيْفَ تَقُولُونَ إِنَّا نَحْنُ إِسْرَائِيلُ}$. In 12 $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$, at Amer. $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ sic; $\alpha\pi$. $\lambda\epsilon\gamma$. in N. T. Pesh. ²⁶ $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ 14 17. $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ 8, ut Mar. xiii. 25. ²⁸ $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ (omnia haec) 39. $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ 36, ut ver. 36. $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ 21. ²⁹ $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ 'Et dixit,' vid. Duval § 335 a; hic plusquamperf. (cf. xxiii. 34) ineptum est. Om. $\text{وَأَمَّا أَنْتُمْ يَا إِسْرَائِيلَ}$ 36. ³² Trans. omnia ista 7 8 (in lit.) 12 23 26 37 Edd.

omnia fiant. ³³ Coelum et terra praeteribunt, et verba mea non praeteribunt ♦

²⁹⁵₁₀ ³⁴ Cavete autem vobis ipsis; ne unquam graventur corda vestra crapula et ebrietate et solitudine seculi; et repente veniat super vos dies ille: ³⁵ nam sicut laqueus illaqueabit eos omnes, qui sedent super faciem omnis terrae. ³⁶ Estote ergo vigilantes omni tempore, et orantes; ut digni sitis, fugere ab istis quae futura sunt; et consistere coram Filio hominis ♦ ♦

³⁷ Interdiu autem docebat in templo, et noctu egrediebatur, pernoctabat in monte, qui vocatur [mons] loci Olivarum. ³⁸ Et universus populos mane veniebant ad eum in templum ad audiendum sermonem ejus ♦

Cap. xxii. ¹ Appropinquabat autem festum azymorum, quod vocatur Petscha ♦ ² Et ²⁹⁷₁ quaerebant summi Sacerdotes et Scribae, quomodo interficerent eum: timebant enim populum ♦ ³ Intraverat autem Satana in Jehudam, qui vocatur Secarjuta ♦ ²⁹⁸₉ qui erat e numero duodecim: ⁴ et abiit, locutus est cum summis Sacerdotibus et Scribis et Ducibus militiae templi, quomodo traderet eum ipsis ♦ ⁵ Et gavis ²⁹⁹₁ sunt, et pacti sunt, se daturus ei argentum; ⁶ et pollicitus est eis. Et quaerebat ³⁰⁰₂ opportunitatem, ut traderet eum ipsis sine turba ♦ ♦

⁷ Et advenit dies azymorum, quo erat consuetudo, ut mactaretur Petscha. ⁸ Et misit Jeshua Cepham et Juchanan, et dixit eis; Ite, parate nobis Petscha, ut vescamur. ⁹ Ipsi vero dixerunt ei: Ubi vis, ut paremus? ¹⁰ Dicit eis; Ecce, quum ingressi fueritis civitatem, occurret vobis homo, qui bajulat lagenam aquarum, ite post eum. ¹¹ Et quo ingressus fuerit, dicite domino domus; Dominus noster dicit; Qui est locus convivii, ubi comedam Petscha cum discipulis

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|--------|----------|
| 296 | 321 | 186 | 112 |
| 297 | 322 | 187 | 109 |
| 298 | | | 147 |
| 299 | 328 | 193 | 135 |
| 300 | 329 | 194 | |

laudata. 3 et 4 ut 2 marg., sed 4 ³⁷ ³⁷ ³⁷ illaqueavit. ³⁷ ³⁷ ³⁷ 14. ³⁷ ³⁷ ³⁷ s. ? , 11—[vocat.] locus [Oliv.]. Cap. xxii. ¹ ¹ ¹ 23; cf. xxiii. 17, hic ³⁶ ³⁶ ³⁶. ³ ³ ³ 4. ⁶ ⁶ ⁶ (et quaer. sibi) 7 11 12 13 36 37 40 Edd. ⁷ ⁷ ⁷ sine rib. (azymi) 21. Mas. 2: ¹ ¹ ¹; cf. xix. 29 n. et Mat. xxvi. 17 n. ⁸ ⁸ ⁸ Cepham] add. ⁸ ⁸ ⁸ et ⁸ ⁸ ⁸ 11 14. ⁴⁰ ⁴⁰ ⁴⁰ (para) 40. ¹¹ ¹¹ ¹¹ 23 26. ¹¹ ¹¹ ¹¹ qui est] ¹¹ ¹¹ ¹¹ (ubi est) 13 14 23 (hodie corr.); ¹¹ ¹¹ ¹¹ 21, ita 8 m. pr. Mas. 2: ¹¹ ¹¹ ¹¹.

meis? ¹² Et ecce, ipse indicabit vobis coenaculum quoddam magnum, quod stratum [est]: ibi parate. ¹³ Et abiverunt, invenerunt, sicut dixerat eis: et paraverunt Petscha *

¹⁴ Et quum esset tempus, venit Jeshua, accubuit, et duodecim Apostoli cum eo *

³⁰¹₁₀ ¹⁵ Et ait eis, Cupido impulit me, ut hoc Petscha comederem vobiscum, ³⁰²₂ antequam paterer *

¹⁶ Dico enim vobis, quod deinceps non comedam illud, donec compleatur in regno Dei *

¹⁹ Et accepit panem, et gratias egit, et fregit; et dedit eis, ac dixit; Hoc est corpus meum, quod pro vobis traditur *

³⁰⁵₁ ²⁰ Et similiter etiam de poculo, postquam coenati sunt, dixit; Hoc poculum [est] Testamentum novum in sanguine meo, qui pro vobis effunditur *

³⁰⁶₁ ²¹ Veruntamen, ecce, manus proditoris mei [est] in mensa. ²² Et Filius hominis ³⁰⁷₁ ²³ Et ³⁰⁸₁ abit sicut definitum est *

veruntamen vae illi homini per quem proditur *

²⁴ Fuit autem etiam contentio inter eos, quis esset inter eos maximus.

²⁵ Ipse autem Jeshua dixit eis; Reges populorum Domini eorum sunt; et qui potestatem habent in eos, benefici vocantur. ²⁶ Vos autem non ita; sed qui maximus est inter vos, sit sicut minimus; et is, qui praecipuus est, sicut

SECTIO XXI.

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|--------|---------------------|
| 302 | 338 | 202 | |
| 303 | 336 | 200 | 64 [74 codd. 21 26] |
| 305 | 337 | 201 | 76 |
| 306 | 332 | 197 | 146 |
| 307 | 333 | 198 | 218 |
| 308 | 331 | 196 | 144 |
| 309 | 244 | 137 | |

poculum, et gratias egit, ac dixit; Accipite hoc, et dividite inter vos: Dico enim vobis, quod non bibam de fructu vitis, donec venerit regnum Dei. Cum his Ed. Amer. congruit. De vv. 17-20 in Verss. Syrr. vid. *Scrivener, Introduction, II. 352.*

¹⁹ *ܘܥܝܢܐ ܘܥܝܢܐ* 23. ²⁰ *ܘܥܝܢܐ ܘܥܝܢܐ* (Et similiter) om. 40. Om. *ܘܥܝܢܐ* etiam 4; *ܘܥܝܢܐ* et. quoque 8. *ܘܥܝܢܐ* (de) om. 36. *ܘܥܝܢܐ ܘܥܝܢܐ* 12, *ܘܥܝܢܐ ܘܥܝܢܐ* 36 Sch.—*Testamenti novi*; de formis varr. vid. Sch. Lex. p. 113. Cf. Mat. xxvi. 28 n.; hic Amer. *ܘܥܝܢܐ*, Mar. xiv. 24 *ܘܥܝܢܐ ܘܥܝܢܐ*. Om. *ܘܥܝܢܐ* (novi) 36. ²² *ܘܥܝܢܐ ܘܥܝܢܐ* (homini illi) 13 36.

²³ Notatio Sectionis narrationem interrumpit, sed cf. pp. 381, 415. ²⁴ *ܘܥܝܢܐ* 36. *ܘܥܝܢܐ*, om. 9, W. ²⁵ Om. *ܘܥܝܢܐ* (eis) 13.

- 310 minister ❖ 27 Quis enim major est, is qui accumbit, aut is qui ministrat?
 311 Nonne est is qui accumbit? ❖ Ego autem sum inter vos tanquam is qui ministrat ❖
 2
 312 28 Vos autem estis, qui perseverastis apud me in tentationibus meis. 29 Et ego
 5 polliceor vobis, sicut pollicitus est mihi Pater meus, regnum; 30 ut comedatis et
 bibatis in mensa regni mei; et sedeatis in thronis, et judicetis duodecim tribus
 Israel ❖
 313 31 Et dixit Jeshua ad Shemun; Shemun, ecce Satana petit, ut cribraret vos
 10 tanquam triticum: 32 et ego oravi pro te, ut non deficeret fides tua ❖ Etiam tu
 314 9 in tempore te converte, et confirma fratres tuos ❖ 33 Shemun autem dixit ei: 315
 1 Domine mi, tecum paratus sum et ad carcerem et ad mortem. 34 Dicit ei Jeshua;
 Dico tibi Shemun; non cantabit gallus hodie, usque dum tribus vicibus negaveris,
 316 quod non noscas me ❖ 35 Et dixit eis; Quum misi vos absque crumenis et absque
 10 peris et calceis, num defuit vobis aliquid? Dicunt ei; Et nihil quicquam. 36 Dicit
 eis; Ex hoc tempore is, cui est crumena, accipiat; et similiter etiam peram:
 et is, cui non est gladius, vendat vestimentum suum, et emat sibi gladium ❖
 317 37 Dico enim vobis, quod etiam hoc, quod scriptum [est], oportet, ut impleatur in
 8 me; Cum sceleratis numerabor: omnia enim quae [sunt] de me consum-
 318 mantur ❖ 38 Et illi dicunt ei; Domine noster, ecce hic sunt duo gladii. Dicit eis;
 10 Sufficiunt ❖
 319 39 Et egressus est, ac abiit, sicut solitus erat, in montem loci Olivarum: et abierunt
 1

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|--------|-------------------|
| 311 | 245 | 138 | |
| 312 | 238 | | |
| 314 | | | 266 [270 cod. 26] |
| 315 | 342 | 206 | 149 |
| 317 | | 260 | |
| 319 | 339 | 203 | 180 |

Dicit, o et om., 40. *قَرْمَنًا* 12. *و*, om., Sch. W. *و*, om., Sch. W.

36 Mas. 2 *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا* (om. *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا*). Nos

Nos *رُحْمًا* *ruc.*, ut Mat. xxvi. 47, q. v.; in Amer. punctum deest. 37 Om. *وَمَا*

enim 14. *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا* numerabor] *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا* 13, fere id., vid. Mar. xv. 28; si haec vera

sit 13 manus, nullo puncto imposito, *perfecti pers. tert.* esse possit, ut Mar. l. c.

Sch. W. *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا*. Sch. et v. l. *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا*. Mas. 2 *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا*.

38 *Dicit*] *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا* dixit Sch. et v. l. 39 *وَمَا لَمْ يَجْعَلْ لَهُ قَرْمَنًا* Edd., in 8 o add.

40 41 42 43 44 45 46
 47 48 49 50 51 52
 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

معج

معج

معج

معج

معج

معج

معج

معج

معج

معج

معج

معج

Post
hiat 8.

| ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁⲓ | ⲙⲉⲛⲁⲓ | ⲙⲉⲛⲁ |
|-----------|-------|-------|------|
| | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| ⲙⲉⲛⲁ [26] | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |
| ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ | ⲙⲉⲛⲁ |

41 Sch. et v. l., et cf. *Theis. Syr.* col. 4066. *genua*, om. *sua*, Edd. c. 7 12 36 37 et all., etiam 17 21 olim, nunc corr. Mas. 2
 42 addere vid. 40 *voluntas mea ipsius*, sed scriptum paene periit. *Grumi* (ita Sch.), vel *guttae*, et vid. *Theis. Syr.* s. v. *grumus* 14. Mas. 2
 45 In verb. ult. *ruc.* c. Bernst.

³²⁰ post eum etiam discipuli ejus ✧ ⁴⁰ Et quum pervenisset ad locum, dixit eis; ³²¹
² Orate, ne intretis in tentationem ✧ ⁴¹ Et ipse secessit ab eis sicut [est] ²
jactus lapidis; et posuit genua sua, et orabat, ⁴² et dicebat; Pater, si vis,
³²² transeat a me poculum hoc ✧ Veruntamen non voluntas mea, sed tua fiat ✧
¹
³²³ ⁴³ Et conspectus est ei Angelus de coelo corroborans eum. ⁴⁴ Et quum esset in
¹⁰ timore, instanter orabat: et fuit sudor ejus tanquam grumi sanguinis, et cecidit
³²⁴ super terram ✧ ⁴⁵ Et surrexit ab oratione sua, et venit ad discipulos suos, ac
² invenit eos dormientes prae angustia. ⁴⁶ Et dixit eis; Quid dormitis? ✧ Surgite,
³²⁵ orate, ut non intretis in tentationem ✧ ²
³²⁶ ⁴⁷ Et adhuc eo loquente, ecce turba, et is qui vocabatur Jehuda, unus ex
¹ duodecim, venit ante eos ✧ et accessit ad Jeshuam, et osculatus est eum. Hoc enim
³²⁷ signum dederat eis; Quem osculatus fuero, ipse est ✧ ⁴⁸ Dicit ei Jeshua; Jehuda,
² osculo prodis Filium hominis? ✧ ⁴⁹ Quum viderent autem hi, qui cum ipso [erant],
³²⁹ id quod fiebat, dicunt ei; Domine noster, percutiemus eos gladiis? ⁵⁰ Et percussit
¹ quidam ex eis servum Principis Sacerdotum, et abstulit auriculam ejus dexteram ✧
³³⁰ ⁵¹ Respondit autem Jeshua, et dixit; Satis [est] ad hoc. Et tetigit auriculam ejus qui
¹⁰ percussus fuerat, et sanavit eam ✧ ⁵² Et dixit Jeshua eis qui venerant contra ipsum,
³³¹ Principibus Sacerdotum et Senioribus et Ducibus militiae templi; Tanquam contra
¹ latronem exivistis contra me cum gladiis et cum fustibus, ut apprehenderetis me.